Директор КГБОУ ДО

«Красноярский краевой центр

туризма и краеведения»

Н.В. Грушевская

Протокол № 41

заседания региональной комиссии по паспортизации музеев

образовательных  организаций Красноярского края

от «01» марта 2023 г.

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Белинская Татьяна

Викторовна

- заместитель директора краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополни-

тельного образования «Красноярский краевой центр

туризма и краеведения»

Члены комиссии:

Таровская Наталия

Дмитриевна

- методист краевого государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного об-

разования «Красноярский краевой центр туризма и

краеведения»

Гергилева Алла

Ивановна

- заместитель руководителя департамента развития

магистратуры и дополнительного профессионально-

го образования федерального государственного ав-

тономного образовательного учреждения высшего

образования «Сибирский федеральный университет»

Ивлева Татьяна

Владимировна

- директор муниципального бюджетного учреждения

культуры музей «Мемориал Победы» г. Красноярска

Келемник Ирина

Александровна

- педагог дополнительного образования краевого

государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Красно-

ярский краевой центр туризма и краеведения»

Повестка заседания:

 1. Утверждение списка музеев образовательных организа-

ций  Красноярского края, обратившихся для паспортизации

и выдачи федерального номерного свидетельства.

2. Утверждение списка музеев образовательных организа-

ций Красноярского края, обратившихся для повторной вы-

дачи федеральных номерных свидетельств.

Слушали:

Таровскую

Наталию Дмитриевну

- методиста краевого государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного обра-

зования «Красноярский краевой центр туризма и кра-

еведения», регионального куратора школьных музеев

Заключение комиссии:

I.  Присвоить звание «школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО

«Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения» выдать номерное

свидетельство установленного образца «школьный музей» следующим

музеям:

1. музею «Зал кадетской славы» КГБОУ «Кедровый кадетский корпус»,

пгт. Кедровый;

2. школьному музею «У истоков Маны» МБОУ «Манская СОШ», Партизан-

ский район;

3. музею боевой и воинской славы «Живая память» МАОУ СОШ № 2,

г. Сосновоборск;

4. музею «Памятники истории и культуры нашего села» КГКУ для детей си-

рот и детей, оставшихся без попечения родителей  «Ирбейский детский дом»;

5. музею «Наследие» МАОУ СОШ № 4, г. Сосновоборск.

Председатель комиссии        _________ Белинская Т.В.

Члены комиссии                   __________ Таровская Н.Д.

                                             __________ Гергилева А.И.

                                             __________ Ивлева Т.В.

                                            __________ Келемник И.А.

.